



# Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2021-00057 AQUISIÇÃO DE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM -PA

Pesquisa realizada entre 25/06/2021 09:25:57 e 13/07/2021 09:51:43

Relatorio gerado no dia 13/07/2021 09:54:25 (IP: 179.231.147.239)

## Item 1: AVENTAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                          | QUANTIDADE                        | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 83                              |                                          | 8.000                             | R\$ 16,83 (un) | R\$ 134.640,00 |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                            | Identificação                     |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI | NºPregão:102021<br>UASG:981079    |                | 15/06/2021     | R\$ 17,10 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI | NºPregão:102021<br>UASG:981079    |                | 15/06/2021     | R\$ 16,06 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL     | NºPregão:100042021<br>UASG:982791 |                | 10/06/2021     | R\$ 17,32 |
| Valor Unitário                      |                                          |                                   |                | R\$ 16,83      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83 |                                          |                                   |                |                |           |

## Item 2: AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2 -

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                          | QUANTIDADE                        | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 83                              |                                          | 10.000                            | R\$ 16,83 (un) | R\$ 168.300,00 |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                            | Identificação                     |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI | NºPregão:102021<br>UASG:981079    |                | 15/06/2021     | R\$ 17,10 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI | NºPregão:102021<br>UASG:981079    |                | 15/06/2021     | R\$ 16,06 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL     | NºPregão:100042021<br>UASG:982791 |                | 10/06/2021     | R\$ 17,32 |
| Valor Unitário                      |                                          |                                   |                | R\$ 16,83      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83 |                                          |                                   |                |                |           |

## Item 3: AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2 -

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                          | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 83                       |                                          | 2.000                          | R\$ 16,83 (un) | R\$ 33.660,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                            | Identificação                  |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI | NºPregão:102021<br>UASG:981079 |                | 15/06/2021     | R\$ 16,06 |



|                                     |                                          |                                   |            |           |
|-------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------|
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCONÓPOLIS/PI | NºPregão:102021<br>UASG:981079    | 15/06/2021 | R\$ 17,10 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL     | NºPregão:100042021<br>UASG:982791 | 10/06/2021 | R\$ 17,32 |
| Valor Unitário                      |                                          |                                   |            | R\$ 16,83 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83 |                                          |                                   |            |           |

Item 4: BONÉ - MATERIAL BRIM, COM REGULAGEM, ARTE A SER ENCAMINHADA NA SOLICITAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                   | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 73                              |                                                   | 300        | R\$ 26,91 (un)                 | R\$ 8.073,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                     |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO                   |            | NºPregão:292021<br>UASG:981759 | 27/05/2021     | R\$ 25,57 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL                  |            | NºPregão:802021<br>UASG:987493 | 17/05/2021     | R\$ 28,05 |
| 3                                   | Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer |            | NºPregão:142021<br>UASG:926038 | 20/04/2021     | R\$ 27,10 |
| Valor Unitário                      |                                                   |            |                                | R\$ 26,91      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,91 |                                                   |            |                                |                |           |

Item 5: BONÉ ÁRABE EM BRIM - COM AJUSTE DE ELÁSTICO.

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                             | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 22                              |                                             | 150        | R\$ 26,93 (un)                 | R\$ 4.039,50   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                               |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI |            | NºPregão:112021<br>UASG:980126 | 11/06/2021     | R\$ 28,29 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO             |            | NºPregão:292021<br>UASG:981759 | 27/05/2021     | R\$ 25,57 |
| Valor Unitário                      |                                             |            |                                | R\$ 26,93      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93 |                                             |            |                                |                |           |

Item 6: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 36

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 33                              |                                                        | 50         | R\$ 80,85 (un)                 | R\$ 4.042,50   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                          |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG                  |            | NºPregão:782021<br>UASG:984223 | 31/05/2021     | R\$ 79,20 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG              |            | NºPregão:182021<br>UASG:984723 | 26/05/2021     | R\$ 82,23 |
| 3                                   | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento |            | NºPregão:262021<br>UASG:925282 | 25/05/2021     | R\$ 81,12 |
| Valor Unitário                      |                                                        |            |                                | R\$ 80,85      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,85 |                                                        |            |                                |                |           |



## Item 7: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 38

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                        | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                               |
|------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 3 / 33                       |                                                        | 200                            | R\$ 80,85 (un) | R\$ 16.170,00                       |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço                               |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG                  | NºPregão:782021<br>UASG:984223 | 31/05/2021     | R\$ 79,20                           |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG              | NºPregão:182021<br>UASG:984723 | 26/05/2021     | R\$ 82,23                           |
| 3                            | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento | NºPregão:262021<br>UASG:925282 | 25/05/2021     | R\$ 81,12                           |
| Valor Unitário               |                                                        |                                |                | R\$ 80,85                           |
|                              |                                                        |                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,85 |

## Item 8: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 40

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                        | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                               |
|------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 3 / 33                       |                                                        | 200                            | R\$ 80,85 (un) | R\$ 16.170,00                       |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço                               |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG                  | NºPregão:782021<br>UASG:984223 | 31/05/2021     | R\$ 79,20                           |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG              | NºPregão:182021<br>UASG:984723 | 26/05/2021     | R\$ 82,23                           |
| 3                            | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento | NºPregão:262021<br>UASG:925282 | 25/05/2021     | R\$ 81,12                           |
| Valor Unitário               |                                                        |                                |                | R\$ 80,85                           |
|                              |                                                        |                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,85 |

## Item 9: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 42

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                        | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                               |
|------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| 3 / 33                       |                                                        | 100                            | R\$ 80,85 (un) | R\$ 8.085,00                        |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço                               |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG                  | NºPregão:782021<br>UASG:984223 | 31/05/2021     | R\$ 79,20                           |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG              | NºPregão:182021<br>UASG:984723 | 26/05/2021     | R\$ 82,23                           |
| 3                            | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento | NºPregão:262021<br>UASG:925282 | 25/05/2021     | R\$ 81,12                           |
| Valor Unitário               |                                                        |                                |                | R\$ 80,85                           |
|                              |                                                        |                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,85 |

## Item 10: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 44

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|--|------------|----------------|--------------|
| 3 / 33             |  | 20         | R\$ 80,85 (un) | R\$ 1.617,00 |



| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG                  | NºPregão:782021<br>UASG:984223 | 31/05/2021     | R\$ 79,20 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG              | NºPregão:182021<br>UASG:984723 | 26/05/2021     | R\$ 82,23 |
| 3                                   | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento | NºPregão:262021<br>UASG:925282 | 25/05/2021     | R\$ 81,12 |
| Valor Unitário                      |                                                        |                                |                | R\$ 80,85 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,85 |                                                        |                                |                |           |

#### Item 11: BOTA DE SEGURANÇA Nº 36

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 80         | R\$ 85,72 (un)                 | R\$ 6.857,60   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                                |                | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                                |                |           |

#### Item 12: BOTA DE SEGURANÇA Nº 38

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 80         | R\$ 85,72 (un)              | R\$ 6.857,60   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                             | R\$ 85,72      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                             |                |           |

#### Item 13: BOTA DE SEGURANÇA Nº 40

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|--------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                       |                                                  | 80         | R\$ 85,72 (un)                 | R\$ 6.857,60   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                    |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                            | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |



|                                     |                                                  |                                |            |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021 | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |                                |            | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |                                |            |           |

Item 14: BOTA DE SEGURANÇA Nº 42

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 60         | R\$ 85,72 (un)                 | R\$ 5.143,20   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                                | R\$ 85,72      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                                |                |           |

Item 15: BOTA DE SEGURANÇA Nº 44

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 60         | R\$ 85,72 (un)                 | R\$ 5.143,20   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                                |                | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                                |                |           |

Item 16: BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 50         | R\$ 85,72 (un)                 | R\$ 4.286,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021<br>UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                                | R\$ 85,72      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                                |                |           |



## Item 17: BOTINA DE SEGURANÇA N° 38

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 100        | R\$ 85,72 (un)              | R\$ 8.572,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                             |                | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                             |                |           |

## Item 18: BOTINA DE SEGURANÇA N° 39

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 100        | R\$ 85,72 (un)              | R\$ 8.572,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                             |                | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                             |                |           |

## Item 19: BOTINA DE SEGURANÇA N° 40

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 27                              |                                                  | 50         | R\$ 85,72 (un)              | R\$ 4.286,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    |            | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS |            | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |            |                             |                | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |            |                             |                |           |

## Item 20: BOTINA DE SEGURANÇA N° 42

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |
|--------------------|--|------------|----------------|--------------|--|
| 3 / 27             |  | 50         | R\$ 85,72 (un) | R\$ 4.286,00 |  |



| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                    | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 2                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| 3                                   | COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS | NºPregão:202021 UASG:927836 | 23/04/2021     | R\$ 85,72 |
| Valor Unitário                      |                                                  |                             |                | R\$ 85,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,72 |                                                  |                             |                |           |

#### Item 21: CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 12                              |                                        | 2.000      | R\$ 50,15 (un)                 | R\$ 100.300,00 |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                          |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR    |            | NºPregão:112021<br>UASG:987729 | 11/05/2021     | R\$ 49,65 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO |            | NºPregão:162021<br>UASG:987813 | 23/03/2021     | R\$ 50,65 |
| Valor Unitário                      |                                        |            |                                |                | R\$ 50,15 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,15 |                                        |            |                                |                |           |

#### Item 22: CAPA DE CHUVA EM PVC

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                             | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 37                              |                                             | 300        | R\$ 26,83 (un)                 | R\$ 8.049,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                               |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA          |            | NºPregão:552021<br>UASG:927495 | 08/06/2021     | R\$ 26,16 |
| 2                                   | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA          |            | NºPregão:522021<br>UASG:927495 | 21/05/2021     | R\$ 24,23 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE |            | NºPregão:192021<br>UASG:985529 | 13/05/2021     | R\$ 30,09 |
| Valor Unitário                      |                                             |            |                                | R\$ 26,83      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,83 |                                             |            |                                |                |           |

#### Item 23: GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                                                                              | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 5                               |                                                                                                              | 200        | R\$ 77,25 (un)                | R\$ 15.450,00  |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                                                                                |            | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul |            | NºPregão:142021<br>UASG:70016 | 08/06/2021     | R\$ 69,50 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS                                                                       |            | NºPregão:22021<br>UASG:988655 | 26/02/2021     | R\$ 85,00 |
| Valor Unitário                      |                                                                                                              |            |                               | R\$ 77,25      |           |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,25 |                                                                                                              |            |                               |                |           |



Item 24: JALECO TAM P

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                                                                                                                                 | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 67                              |                                                                                                                                                                 | 80         | R\$ 75,87 (un)                 | R\$ 6.069,60   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                                                                                                                                   |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO                                                                                                                             |            | NºPregão:282021<br>UASG:450996 | 21/05/2021     | R\$ 73,25 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO                                                                                                                             |            | NºPregão:282021<br>UASG:450996 | 21/05/2021     | R\$ 71,91 |
| 3                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ªBrigada de Infantaria Blindada   20ºBatalhão de Infantaria Blindado |            | NºPregão:32021<br>UASG:160211  | 13/05/2021     | R\$ 82,46 |
| Valor Unitário                      |                                                                                                                                                                 |            |                                |                | R\$ 75,87 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,87 |                                                                                                                                                                 |            |                                |                |           |

Item 25: JALECO TAM M

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                             | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 74                              |                                             | 200                            | R\$ 75,98 (un) | R\$ 15.196,00  |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                               | Identificação                  |                | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO         | NºPregão:282021<br>UASG:450996 |                | 21/05/2021     | R\$ 73,25 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO         | NºPregão:282021<br>UASG:450996 |                | 21/05/2021     | R\$ 71,91 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | NºPregão:192021<br>UASG:985529 |                | 13/05/2021     | R\$ 82,78 |
| Valor Unitário                      |                                             |                                |                |                | R\$ 75,98 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,98 |                                             |                                |                |                |           |

Item 26: JALECO TAM G

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |
|--------------------|--|------------|----------------|--------------|--|
| 3 / 67             |  | 80         | R\$ 75,87 (un) | R\$ 6.069,60 |  |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                   | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO                                                                                                                             | NºPregão:282021<br>UASG:450996 | 21/05/2021     | R\$ 71,91 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO                                                                                                                             | NºPregão:282021<br>UASG:450996 | 21/05/2021     | R\$ 73,25 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ªBrigada de Infantaria Blindada   20ºBatalhão de Infantaria Blindado | NºPregão:32021<br>UASG:160211  | 13/05/2021     | R\$ 82,46 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                 |                                |                | R\$ 75,87 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,87

Item 27: JALECO TAM GG

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |
|--------------------|--|------------|----------------|--------------|--|
| 3 / 74             |  | 80         | R\$ 75,98 (un) | R\$ 6.078,40 |  |



| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO         | NºPregão:282021<br>UASG:450996 | 21/05/2021     | R\$ 73,25 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO         | NºPregão:282021<br>UASG:450996 | 21/05/2021     | R\$ 71,91 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | NºPregão:192021<br>UASG:985529 | 13/05/2021     | R\$ 82,78 |
| Valor Unitário                      |                                             |                                |                | R\$ 75,98 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,98 |                                             |                                |                |           |

Item 28: LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR DESCARTAVEL COR BRANCA 70CMX50M

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                                            | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                               |           |  |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------|--|
| 3 / 37                       | 200                                                                                                                                                                                   | R\$ 27,91 (un)                 | R\$ 5.582,00                        |           |  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                         | Identificação                  | Data Licitação                      | Preço     |  |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR                                                                                                                                                    | NºPregão:452021<br>UASG:987689 | 09/06/2021                          | R\$ 24,03 |  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas | NºPregão:142020<br>UASG:158467 | 01/04/2021                          | R\$ 28,83 |  |
| 3                            | HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS                                                                                                                                                | NºPregão:512021<br>UASG:926658 | 25/03/2021                          | R\$ 30,87 |  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                                       |                                | R\$ 27,91                           |           |  |
|                              |                                                                                                                                                                                       |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,91 |           |  |

Item 29: LUVA AMBIDESTRA - EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM M CAIXA C/100

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |  |
|--------------------|------------|----------------|---------------|--|
| 2 / 22             | 300        | R\$ 99,83 (un) | R\$ 29.949,00 |  |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE | NºPregão:22021<br>UASG:389182  | 11/06/2021     | R\$ 106,21 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUI/MG                   | NºPregão:262021<br>UASG:984695 | 11/06/2021     | R\$ 93,45  |
| Valor Unitário               |                                                    |                                |                | R\$ 99,83  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,83

Item 30: LUVA AMBIDESTRA - EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM P CAIXA C/100

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                    | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |            |
|------------------------------|----------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 2 / 22                       |                                                    | 100        | R\$ 99,83 (un)                 | R\$ 9.983,00   |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                      |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍ/MG                   |            | NºPregão:262021<br>UASG:984695 | 11/06/2021     | R\$ 93,45  |
| 2                            | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE |            | NºPregão:22021<br>UASG:389182  | 11/06/2021     | R\$ 106,21 |
| Valor Unitário               |                                                    |            |                                |                | R\$ 99,83  |



## Item 31: MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,83

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                    | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 24                       |                                    | 300        | R\$ 80,92 (un)                 | R\$ 24.276,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG |            | NºPregão:362020<br>UASG:985373 | 22/04/2021     | R\$ 76,39 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG |            | NºPregão:362020<br>UASG:985373 | 22/04/2021     | R\$ 85,45 |
| Valor Unitário               |                                    |            |                                |                | R\$ 80,92 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,92

## Item 32: MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                     | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                                  | TOTAL          |           |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 11                       |                                                     | 6.000      | R\$ 20,34 (un)                                  | R\$ 122.040,00 |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                       |            | Identificação                                   | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS MUSEU LASAR SEGALL   |            | Dispensa de Licitação Nº 3/2021<br>UASG: 343020 | 01/06/2021     | R\$ 24,44 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS               |            | NºPregão:42021<br>UASG:989037                   | 05/05/2021     | R\$ 20,59 |
| 3                            | JUSTICA FEDERAL JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/AP |            | Dispensa de Licitação Nº 1/2020<br>UASG: 090037 | 01/05/2021     | R\$ 15,99 |
| Valor Unitário               |                                                     |            |                                                 |                | R\$ 20,34 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,34

## Item 33: OÇULOS DE PROTEÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                    | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9                        |                                                                    | 500        | R\$ 12,40 (un)                 | R\$ 6.200,00   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                      |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA                                    |            | NºPregão:322021<br>UASG:981287 | 09/06/2021     | R\$ 12,48 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS |            | NºPregão:192021<br>UASG:987517 | 08/06/2021     | R\$ 12,33 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR                           |            | NºPregão:272021<br>UASG:987707 | 25/05/2021     | R\$ 12,40 |
| Valor Unitário               |                                                                    |            |                                |                | R\$ 12,40 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

## Item 34: PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |  |
|--------------------|--|------------|----------------|--------------|--|
| 3 / 20             |  | 1.500      | R\$ 2,89 (un)  | R\$ 4.335,00 |  |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                         | Identificação               | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense | NºPregão:382021 UASG:158125 | 27/05/2021     | R\$ 2,53 |
| 2                            | SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins                                 | NºPregão:582021 UASG:925958 | 06/04/2021     | R\$ 2,18 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                       |                             |                | R\$ 2,36 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                                                                         | Identificação               | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MUNICIPIO DE LINHARES / (8) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                          | NºLicitação:873717          | 01/06/2021     | R\$ 3,97 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                       |                             |                | R\$ 3,97 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

#### Item 35: PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL-CAPO LONGO TAM: M

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                                                       | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO              | TOTAL          |          |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------|----------------|----------|
| 3 / 20                             |                                                                                                                                       | 1.500      | R\$ 2,89 (un)               | R\$ 4.335,00   |          |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                                         |            | Identificação               | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense |            | NºPregão:382021 UASG:158125 | 27/05/2021     | R\$ 2,53 |
| 2                                  | SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins                                 |            | NºPregão:582021 UASG:925958 | 06/04/2021     | R\$ 2,18 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                       |            |                             |                | R\$ 2,36 |
| Preço Público                      | Órgão Público                                                                                                                         |            | Identificação               | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | MUNICIPIO DE LINHARES / (8) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                          |            | NºLicitação:873717          | 01/06/2021     | R\$ 3,97 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                       |            |                             |                | R\$ 3,97 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89 |                                                                                                                                       |            |                             |                |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

#### Item 36: PROTETOR FACIAL

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                                                            | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL                               |           |  |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------|--|
| 3 / 18                       | 400                                                                                                                                                                                                   | R\$ 16,99 (un)                 | R\$ 6.796,00                        |           |  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                                         | Identificação                  | Data Licitação                      | Preço     |  |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga | NºPregão:52021<br>UASG:154580  | 02/06/2021                          | R\$ 17,52 |  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga | NºPregão:52021<br>UASG:154580  | 02/06/2021                          | R\$ 17,52 |  |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA                                                                                                                                                                      | NºPregão:112021<br>UASG:987831 | 26/05/2021                          | R\$ 15,94 |  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                                                       |                                |                                     | R\$ 16,99 |  |
|                              |                                                                                                                                                                                                       |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99 |           |  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99



## Item 37: PROTETOR SOLAR

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                         | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 5                               |                                                         | 2.000      | R\$ 80,27 (un)                  | R\$ 160.540,00 |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                           |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS                     |            | NºPregão:222021<br>UASG:460434  | 28/04/2021     | R\$ 85,87 |
| 2                                   | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC |            | NºPregão:1962020<br>UASG:927996 | 30/03/2021     | R\$ 74,67 |
| Valor Unitário                      |                                                         |            |                                 |                | R\$ 80,27 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,27 |                                                         |            |                                 |                |           |

## Item 38: PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                                                                                                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |          |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 17                             |                                                                                                                                                                                        | 200        | R\$ 4,78 (un)                   | R\$ 956,00     |          |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                                                                                          |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | PREF.MUN.DE ITAUNA                                                                                                                                                                     |            | NºPregão:2872020<br>UASG:984675 | 18/02/2021     | R\$ 4,09 |
| 2                                  | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso   Campus de São Vicente |            | NºPregão:12021<br>UASG:158335   | 03/02/2021     | R\$ 4,40 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                                                                        |            |                                 |                | R\$ 4,25 |
| Preço Público                      | Órgão Público                                                                                                                                                                          |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                                       |            | NºLicitação:873880              | 02/06/2021     | R\$ 5,85 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                                                                        |            |                                 |                | R\$ 5,85 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78 |                                                                                                                                                                                        |            |                                 |                |          |

## Item 39: PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                                                                                                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                | TOTAL          |          |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 2 / 11                             |                                                                                                                                                                                        | 200        | R\$ 5,13 (un)                 | R\$ 1.026,00   |          |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                                                                                          |            | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso   Campus de São Vicente |            | NºPregão:12021<br>UASG:158335 | 03/02/2021     | R\$ 4,40 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                                                                        |            |                               |                | R\$ 4,40 |
| Preço Público                      | Órgão Público                                                                                                                                                                          |            | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                                       |            | NºLicitação:873880            | 02/06/2021     | R\$ 5,85 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                                                                        |            |                               |                | R\$ 5,85 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13 |                                                                                                                                                                                        |            |                               |                |          |



## Item 40: REPELENTE

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                                                         | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                  | TOTAL          |           |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 4 / 36                              |                                                                         | 300        | R\$ 18,52 (un)                  | R\$ 5.556,00   |           |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                                                           |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
| 1                                   | PREF.MUN.DE ITAUNA                                                      |            | NºPregão:1152021<br>UASG:984675 | 14/06/2021     | R\$ 19,25 |
| 2                                   | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                      |            | NºPregão:552021<br>UASG:927495  | 08/06/2021     | R\$ 19,29 |
| 3                                   | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO FRANCISCO DO SUL           |            | NºPregão:32021<br>UASG:928462   | 21/05/2021     | R\$ 17,50 |
| 4                                   | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA |            | NºPregão:382021<br>UASG:985155  | 20/05/2021     | R\$ 18,06 |
| Valor Unitário                      |                                                                         |            |                                 |                | R\$ 18,52 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52 |                                                                         |            |                                 |                |           |

## Item 41: MÁSCARA CIRURGICA

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                                                                                         | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                                   | TOTAL          |          |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------|----------------|----------|
| 2 / 20                             |                                                                                                                                                                         | 40.000     | R\$ 1,80 (un)                                    | R\$ 72.000,00  |          |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                                                                           |            | Identificação                                    | Data Licitação | Preço    |
| 1                                  | DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL                                                                                  |            | Dispensa de Licitação Nº 26/2021<br>UASG: 200129 | 01/06/2021     | R\$ 2,49 |
| 2                                  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   6º Grupo de Artilharia de Campanha |            | NºPregão:122021<br>UASG:160403                   | 31/05/2021     | R\$ 1,11 |
| Valor Unitário                     |                                                                                                                                                                         |            |                                                  |                | R\$ 1,80 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80 |                                                                                                                                                                         |            |                                                  |                |          |

Valor Global: R\$ 1.066.444,80

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: AVENTAL

Preço Estimado: R\$ 16,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

| Quantidade     | Descrição | Observação |
|----------------|-----------|------------|
| 8.000 Unidades | AVENTAL - |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI

Data: 15/06/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI'S e produtos de higiene para atender à demanda das secretarias do município de Francinópolis – PI.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:981079





## MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

| Código<br>Proponente | Descrição                                                                                                                 | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 069101               | AVENTAL -<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                                  | 8.000,000  | 16,830       | 134.640,00 |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 16,830       | 134.640,00 |
| 069102               | AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2 -<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 10.000,000 | 16,830       | 168.300,00 |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 16,830       | 168.300,00 |
| 069103               | AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2 -<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 2.000,000  | 16,830       | 33.660,00  |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 16,830       | 33.660,00  |
| 069104               | BONÉ - MATERIAL BRIM, COM REGULAGEM, ARTE A SER ENCAMINHADA NA SOLICITAÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000    | 26,910       | 8.073,00   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 26,910       | 8.073,00   |
| 069105               | BONÉ ÁRABE EM BRIM - COM AJUSTE DE ELÁSTICO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                               | 150,000    | 26,930       | 4.039,50   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 26,930       | 4.039,50   |
| 069106               | BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 36<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 50,000     | 80,850       | 4.042,50   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 80,850       | 4.042,50   |
| 069107               | BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 38<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 200,000    | 80,850       | 16.170,00  |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 80,850       | 16.170,00  |
| 069108               | BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 40<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 200,000    | 80,850       | 16.170,00  |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 80,850       | 16.170,00  |
| 069109               | BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 42<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 100,000    | 80,850       | 8.085,00   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 80,850       | 8.085,00   |
| 069110               | BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 44<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 20,000     | 80,850       | 1.617,00   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 80,850       | 1.617,00   |
| 069111               | BOTA DE SEGURANÇA nº 36<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                    | 80,000     | 85,720       | 6.857,60   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 85,720       | 6.857,60   |
| 069112               | BOTA DE SEGURANÇA nº 38<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                    | 80,000     | 85,720       | 6.857,60   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 85,720       | 6.857,60   |
| 069113               | BOTA DE SEGURANÇA nº 40<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                    | 80,000     | 85,720       | 6.857,60   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 85,720       | 6.857,60   |
| 069114               | BOTA DE SEGURANÇA nº 42<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                    | 60,000     | 85,720       | 5.143,20   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 85,720       | 5.143,20   |
| 069115               | BOTA DE SEGURANÇA nº 44<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                    | 60,000     | 85,720       | 5.143,20   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 85,720       | 5.143,20   |
| 069116               | BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                  | 50,000     | 85,720       | 4.286,00   |
|                      | Valores médios :                                                                                                          |            | 85,720       | 4.286,00   |

rpt12  
Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                                       | Quant.           | VI. unitário | VI. total  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|------------|
| 069117 | BOTINA DE SEGURANÇA N° 38<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000          | 85,720       | 8.572,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 85,720       | 8.572,00   |
| 069118 | BOTINA DE SEGURANÇA N° 39<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000          | 85,720       | 8.572,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 85,720       | 8.572,00   |
| 069119 | BOTINA DE SEGURANÇA N° 40<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 50,000           | 85,720       | 4.286,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 85,720       | 4.286,00   |
| 069120 | BOTINA DE SEGURANÇA N° 42<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 50,000           | 85,720       | 4.286,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 85,720       | 4.286,00   |
| 069121 | CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                       | 2.000,000        | 50,150       | 100.300,00 |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 50,150       | 100.300,00 |
| 069122 | CAPA DE CHUVA EM PVC<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                           | 300,000          | 26,830       | 8.049,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 26,830       | 8.049,00   |
| 069123 | GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                               | 200,000          | 77,250       | 15.450,00  |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 77,250       | 15.450,00  |
| 069124 | JALECO TAM P<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                   | 80,000           | 75,870       | 6.069,60   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 75,870       | 6.069,60   |
| 069125 | JALECO TAM M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                   | 200,000          | 75,980       | 15.196,00  |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 75,980       | 15.196,00  |
| 069126 | JALECO TAM G<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                   | 80,000           | 75,870       | 6.069,60   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 75,870       | 6.069,60   |
| 069127 | JALECO TAM GG<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                  | 80,000           | 75,980       | 6.078,40   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 75,980       | 6.078,40   |
| 069128 | LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR DESCARTAVEL COR BRANCA 70CMX50M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 200,000          | 27,910       | 5.582,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 27,910       | 5.582,00   |
| 069129 | LUVA AMBIDESTRA - EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM M CAIXA C/100<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000          | 99,830       | 29.949,00  |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 99,830       | 29.949,00  |
| 069130 | LUVA AMBIDESTRA - EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM P CAIXA C/100<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000          | 99,830       | 9.983,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 99,830       | 9.983,00   |
| 069131 | MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 300,000          | 80,920       | 24.276,00  |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 80,920       | 24.276,00  |
| 069132 | MÁSCARA CIRÚRGICA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                              | 40.000,000       | 1,800        | 72.000,00  |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 1,800        | 72.000,00  |
| 069133 | MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                    | 6.000,000        | 20,340       | 122.040,00 |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 20,340       | 122.040,00 |
| 069134 | OCULOS DE PROTEÇÃO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                             | 500,000          | 12,400       | 6.200,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 12,400       | 6.200,00   |
| 069135 | PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 1.500,000        | 2,890        | 4.335,00   |
|        |                                                                                                               | Valores médios : | 2,890        | 4.335,00   |
| 069136 | PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M                                                                    |                  |              |            |

rp112

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                    | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                | 1.500,000               | 2,890        | 4.335,00   |
|        |                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 2,890        | 4.335,00   |
| 069137 | PROTETOR FACIAL                                                            | 400,000                 | 16,990       | 6.796,00   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                |                         | 16,990       | 6.796,00   |
|        |                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 16,990       | 6.796,00   |
| 069138 | PROTETOR SOLAR                                                             | 2.000,000               | 80,270       | 160.540,00 |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                |                         | 80,270       | 160.540,00 |
|        |                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 80,270       | 160.540,00 |
| 069139 | PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA                           | 200,000                 | 4,780        | 956,00     |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                |                         | 4,780        | 956,00     |
|        |                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 4,780        | 956,00     |
| 069140 | PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL | 200,000                 | 5,130        | 1.026,00   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                |                         | 5,130        | 1.026,00   |
|        |                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 5,130        | 1.026,00   |
| 069141 | REPELENTE                                                                  | 300,000                 | 18,520       | 5.556,00   |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                |                         | 18,520       | 5.556,00   |
|        |                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 18,520       | 5.556,00   |

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



## RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

| Proponente                                                                        | Quant.     | VI. unitário | VI. total    | Situação |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|--------------|----------|
| Código Descrição                                                                  |            |              |              |          |
| NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                       |            |              |              |          |
| 069101 AVENTAL -                                                                  | 8.000,000  | 16,830       | 134.640,00   |          |
| 069102 AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2 -                                   | 10.000,000 | 16,830       | 168.300,00   |          |
| 069103 AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2 -                                   | 2.000,000  | 16,830       | 33.660,00    |          |
| 069104 BONÉ - MATERIAL BRIM, COM REGULAGEM, ARTE A SER ENCAMINHADA NA SOLICITAÇÃO | 300,000    | 26,910       | 8.073,00     |          |
| 069105 BONÉ ÁRABE EM BRIM - COM AJUSTE DE ELÁSTICO.                               | 150,000    | 26,930       | 4.039,50     |          |
| 069106 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 36                         | 50,000     | 80,850       | 4.042,50     |          |
| 069107 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 38                         | 200,000    | 80,850       | 16.170,00    |          |
| 069108 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 40                         | 200,000    | 80,850       | 16.170,00    |          |
| 069109 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 42                         | 100,000    | 80,850       | 8.085,00     |          |
| 069110 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 44                         | 20,000     | 80,850       | 1.617,00     |          |
| 069111 BOTA DE SEGURANÇA nº 36                                                    | 80,000     | 85,720       | 6.857,60     |          |
| 069112 BOTA DE SEGURANÇA nº 38                                                    | 80,000     | 85,720       | 6.857,60     |          |
| 069113 BOTA DE SEGURANÇA nº 40                                                    | 80,000     | 85,720       | 6.857,60     |          |
| 069114 BOTA DE SEGURANÇA nº 42                                                    | 60,000     | 85,720       | 5.143,20     |          |
| 069115 BOTA DE SEGURANÇA nº 44                                                    | 60,000     | 85,720       | 5.143,20     |          |
| 069116 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37                                                  | 50,000     | 85,720       | 4.286,00     |          |
| 069117 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38                                                  | 100,000    | 85,720       | 8.572,00     |          |
| 069118 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 39                                                  | 100,000    | 85,720       | 8.572,00     |          |
| 069119 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 40                                                  | 50,000     | 85,720       | 4.286,00     |          |
| 069120 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42                                                  | 50,000     | 85,720       | 4.286,00     |          |
| 069121 CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC                                                   | 2.000,000  | 50,150       | 100.300,00   |          |
| 069122 CAPA DE CHUVA EM PVC                                                       | 300,000    | 26,830       | 8.049,00     |          |
| 069123 GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL                                           | 200,000    | 77,250       | 15.450,00    |          |
| 069124 JALECO TAM P                                                               | 80,000     | 75,870       | 6.069,60     |          |
| 069125 JALECO TAM M                                                               | 200,000    | 75,980       | 15.196,00    |          |
| 069126 JALECO TAM G                                                               | 80,000     | 75,870       | 6.069,60     |          |
| 069127 JALECO TAM GG                                                              | 80,000     | 75,980       | 6.078,40     |          |
| 069128 LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR DESCARTAVEL COR BRANCA 70CMX50M               | 200,000    | 27,910       | 5.582,00     |          |
| 069129 LUVA AMBIDESTRA - EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM M CAIXA C/100             | 300,000    | 99,830       | 29.949,00    |          |
| 069130 LUVA AMBIDESTRA - EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM P CAIXA C/100             | 100,000    | 99,830       | 9.983,00     |          |
| 069131 MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA                                  | 300,000    | 80,920       | 24.276,00    |          |
| 069132 MÁSCARA CIRÚRGICA                                                          | 40.000,000 | 1,800        | 72.000,00    |          |
| 069133 MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2                                                | 6.000,000  | 20,340       | 122.040,00   |          |
| 069134 OCULOS DE PROTEÇÃO                                                         | 500,000    | 12,400       | 6.200,00     |          |
| 069135 PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G                                 | 1.500,000  | 2,890        | 4.335,00     |          |
| 069136 PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M                                 | 1.500,000  | 2,890        | 4.335,00     |          |
| 069137 PROTETOR FACIAL                                                            | 400,000    | 16,990       | 6.796,00     |          |
| 069138 PROTETOR SOLAR                                                             | 2.000,000  | 80,270       | 160.540,00   |          |
| 069139 PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA                           | 200,000    | 4,780        | 956,00       |          |
| 069140 PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL | 200,000    | 5,130        | 1.026,00     |          |
| 069141 REPELENTE                                                                  | 300,000    | 18,520       | 5.556,00     |          |
| Total do(s) item(ns) :                                                            |            |              | 1.066.444,80 |          |
| Total geral :                                                                     |            |              | 1.066.444,80 |          |

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 01512021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

rpt12